valen todos los gustos pasados. *Angustiis*, estos estrechos límites. *Flagravit*, y siempre anheló por la inmortalidad. Pues ni se ha de llamar vida propia tuya la que consiste en la union del alma y del cuerpo. *Vigebit*, brillará. *Posteritas*, que fomentará la posteridad. *Huic*, á esta has de atender, con esta te has de mostrar grande. *Obstupescunt*, ciertamente se pasmarán los venideros al oír y leer tus generalatos, tus gobiernos, lo del Rin, lo del, &c. *Munera*, cargos. *Nisi hæc urbs*, pero si esta ciudad no se asegura con tus consejos y leyes, andará vago tu nombre por todas partes, mas no tendrá asiento estable y domicilio fijo. *Inter eos*, entre los venideros grande disputas. *Requirent*, echarán de menos alguna cosa, y muy principal, si no apagas el incendio de la guerra civil con la conservacion de la patria, de suerte que aquello parezca efecto del hado, esto de tu sabiduria. Atiende pues. *Incorruptiùs*, con mas desinterés...

la vida, y la eternidad á que misma por el juicio de los venideros.
debe aspirar.

Obstupescunt, prueba de la

sine amore & sine cupiditate, & rursus sine odio & sine invidia judicabunt. Id autem, etiam si tunc ad te, ut quidam falsò putant, non pertinebit; nunc certè pertinet te esse talem, ut tuas laudes obscuratura nulla unquam sit oblivio. Diversæ voluntates civium fuerunt, distractæque sententiæ. Non enim consiliis solùm & studiis, sed armis etiam & castris dissidebamus. Erat autem obscuritas quædam, erat certamen inter clarissimos duces: multi dubitabant, quid optimum esset: multi, quid sibi expediret: multi, quid deceret: nonnulli etiam, quid liceret. Perfuncta respublica est hoc misero fatalique bello: vicit is, qui non fortunâ inflammaret odium suum, sed bonitate leniret: neque omnes, quibus iratus esset, eosdem etiam exilio aut morte dignos judicaret. Arma ab aliis posita, aliis erepta sunt. Ingratus est injustusque civis, qui armorum periculo liberatus, animum tamen refinet armatum: ut etiam ille sit melior, qui in acie cecidit, quàm qui in causa animam profudit. Quæ enim pertinacia quibusdam, eadem aliis constantia videri potest. Sed quia jam omnis fracta dissensio est armis, & extincta æquitate victoris, restat, ut omnes unum velint, qui modò habent aliquid non solùm sapientiæ, sed etiam sanitatis. Quia nisi te, C. Cæsar, salvo, & in ista sententia, quâ cum antea, tum hodie vel maximè usus es, manente, salvum esse non possumus. Quare omnes te, qui hæc salva esse volumus, & hortamur & obsecramus, ut vitæ, ut salutis tuæ consulas; omnesque tibi (ut pro aliis etiam loquar